
 

 

Usnesení   3 – 2018  

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, 

které se konalo dne 2. března 2018 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 

1901 v Pardubicích.  

Přítomni:  

VV: Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Tomáš Vorel, DiS  

DR: Ing. Lubomír Štekl 

Omluveni: 

VV: Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Jan Valenta 

DR: Ing. Štefan Pacinda, Pavel Hep, Dušan Pečenka, Jaroslav Strouhal 

Program:  

1.   Zahájení, prezence, usnášení schopnost,  

2.   Schválení programu 

3.   Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.   Kontrola plnění a schválení usnesení č. 2–2018 

5.   Informace prezidenta VčOTS 

6.   Zpráva DR  

7.   Zpráva STK 

8.   Zpráva KR   

9.   Zpráva TMK   

10. Kontrola plateb 

11. Různé 

12. Vyúčtování náhrad 

13. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, 

Jednání VV zahájil prezident p. Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení schopný a 

zároveň přivítal zástupce dozorčí rady VčOTS.   

Usnesení č. 1/3-2018 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV.            

Usnesení č. 2/3-2018 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0   

  

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Usnesení č. 3/3-2018 VV: 

a) určuje p. Rybku zapisovatelem a p. Hrmu ověřovatelem 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 2-2018 

Kontrolu plnění usnesení provedl p. Rybka  

Usnesení č. 4/3-2018 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 2-2018  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS  

Prezident VčOTS: 

a) vysvětlil odložení výročního zasedání orgánů VčOTS, jehož důvodem bylo značné 

množství omluvených členů VV i DR (převážně z důvodu nemoci). Jelikož toto zasedání dle 

platných stanov VčOTS nahrazuje Valnou hromadu nebylo by toto zasedání usnášeníschopné. 

b) seznámil přítomné se stížností pana Vaverky a žádosti o vysvětlení ohledně manipulace s 
osobními údaji a registrací svého syna v klubu 1. Východočeská Tenisová. Tato stížnost byla 
přeposlána k rukám statutárního zástupce 1. Východočeská Tenisové. VčOTS následně obdržel 
odpověď, kterou zaslal stěžovateli panu Vaverkovi. 

c) dále seznámil členy VV VčOTS s vyjádřením statutárních zástupců 1. Východočeské 

Tenisové a TK Východočeské sportovní zaslaným e-mailem. Citace z e-mailu: 

„Vážení pánové, zakazujeme stejně jako v roce 2016 i 2017 používat pro rok 2018 jakékoliv členy či 
výsledky 1.VT a TK Východočeská sportovní v dotačních programech ve prospěch ČTS i VČOTS“.  
Toto si uplatňujeme sami v rámci jiných uskupení. Opět dejte ve známost ČTS 
V Pardubicích 17.2.2018    
prezident 1.VT Bc Miloslav Tlapa a prezident TK Východočeská sportovní Ing. Milan Moravec 

d) sdělil, že dne 23.2.2018 Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje zaslal žádost VčOTS 

na udělení dotace pro rok 2018, 

e) předložil návrh na možnost spolupráce s externím pracovníkem na základě DPP 

v souvislosti s žádostmi a vyúčtováním dotací v rámci Královéhradeckého kraje. Cílem této 

spolupráce by měla být vyšší efektivita při získávání finanční podpory pro VčOTS v tomto 

kraji. V porovnání s finanční podporou od Pardubického kraje to je doposud velmi 

nevyvážené. 

Usnesení č. 5/3-2018 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

b) bere informaci na vědomí 

c) bere informaci na vědomí a ukládá výše uvedené vyjádření zaslat ČTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka   

d) bere informaci na vědomí 

e) schvaluje předložený návrh 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka   

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva DR 

Dozorčí rada prostudovala předložený rozpočet VčOTS na rok 2018, který jí byl VV 

předložen na minulém zasedání. K navrženému rozpočtu nemá připomínek a je připravena na 

výročním zasedání rozpočet schválit. 

Usnesení č. 6/3-2018 VV: 

a)  bere zprávu na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

Ad. 7. Zpráva STK   

Informaci podal p. Rejlek, který uvedl, že:   

a) byla uzavřena Letní termínová listina ČTS, přihlášené turnaje jsou schváleny a 15.3.2018 

má být zveřejněna. 

b) do soutěží se přihlásilo celkem 66 klubů, celkem 333 družstev, rozděleny do 52 skupin  

c) STK v kategorii babytenisu zpracovala nový systém soutěže. Soutěž byla rozdělena na dvě 
úrovně – přebor a soutěž Královéhradecký a Pardubický kraj. Důvodem je vysoký počet přihlášených 

týmů, cílem je zkvalitnění zápasů pro ty nejlepší a zároveň snaha snížit účastníkům čas a náklady na 

přepravu k utkáním. 

d) STK připomíná klubům před zahájením soutěží družstev zajistit předepsané zdravotní prohlídky 

svých členů     

Usnesení č. 7/3-2018 VV: 

a) bere informaci na vědomí  

b) bere informaci na vědomí  

c) bere informaci na vědomí  

d) žádá kluby zajistit ve smyslu vyhl. č. 391/2013 Sb. zdravotní prohlídky 

Termín: do zahájení soutěží družstev  zodpovídají: statutární zástupci klubů  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 8. Zpráva KR 

Informaci podal p. Vorel, který uvedl, že na školení rozhodčích je přihlášeno 13 účastníků jak 

nových, tak doškolujících. Školení se uskuteční v klubovně TK Pernštýn Pardubice. 

Usnesení č. 8/3-2018 VV:  

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Zpráva TMK 

TMK: 

a) informovala o průběhu tréninkového procesu v hale Dříteč.   

Usnesení č. 9/3-2018 VV:    zodpovídá: TMK 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 10. Kontrola plateb 

P. Rybka informoval o platbách předepsaných ČTS a VčOTS 

Usnesení č. 10/3-2018 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány.  

Usnesení č. 11/3-2018 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV v 11:15 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že další, výroční zasedání orgánů 

VčOTS se bude konat dne 6. dubna 2018 od 9:30 hodin v restauraci „U Starýho slona“, 

Bělehradská 480, 530 09 Pardubice-Polabiny 

 

 

V Pardubicích dne 2.3. 2018 

  

Zapsal: Jaroslav Rybka 

 

Ověřil: Radko Hrma  

 

Obdrží: členové VV, DR a spis VčOTS 

 


